



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง เทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๗/ว ๔๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง เทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๐,๕๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานอาคาร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๒๗ ก.ค. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๗๐,๕๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ จำเอยศ ป้ายงูเหลื่อม เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา
 - ๖.๓ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ ก.ค. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายราชนัน เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารโรงจอดรถ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง เทศบาลตำบลท่าช้าง
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๗๐,๕๐๐ บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานทาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๗๐,๕๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง	
๗.๒ จำเอยศ ป้ายูเหลื่อม	เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทา	
๗.๓ นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคาร โรงจอดรถศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง เทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา โครงสร้างเหล็กหลังคามุงด้วยแผ่นเมทัลชีสขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร และเทคอนกรีตพื้นหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลท่าช้าง สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ 13 ต. ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่ 27 ก.ค. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
2	ประเภทงานอาคาร	283,496.44	1.3074	370,643.25	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหลัง %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			370,643.25	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ ปรับขอคงเหลือ 370,500 บาท				
	ตัวอักษร (ถ้ามี)				

ขนาดเนื้อที่ จำนวน150.00.....ตร.ม. เฉลี่ย.....2,470.00.....บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายอศวิศ บุญหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา) ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายราชัน เศวตอมรกุล) นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคารโรงจอดรถศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง เทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา โครงสร้างเหล็กหลังคามุงด้วยแผ่นเมทัลชีส์ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร และคอนกรีตพื้นหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลท่าช้าง

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ 13 ต. ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่ **27 ก.ค. 2566**

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)	
1	งานโครงสร้างทั่วไป								
	งานวางผังก่อสร้าง	1.00	เหมา	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	งานขุดดิน พร้อมถมกลับ	18.00	ลบ.ม.	-	-	95.00	1,710.00	1,710.00	
	ทรายหยาบรองพื้นหลุมและรองพื้นคอนกรีต	12.15	ลบ.ม.	520.00	6,318.00	59.00	716.85	7,034.85	
	งานคอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,801.22	1,801.22	250.00	250.00	2,051.22	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	24.00	ลบ.ม.	1,882.95	45,190.80	306.00	7,344.00	52,534.80	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	44.16	ตร.ม.	267.00	11,790.72	115.00	5,078.40	16,869.12	
	ตะปู	11.04	กก.	32.00	353.28			353.28	
	ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	31.00	186.00			186.00	
	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	เหล็กRB 6 มม.	158.00	เส้น	60.00	9,480.00	6.00	948.00	10,428.00	
	เหล็กDB 12 มม.	50.00	เส้น	228.00	11,400.00	30.00	1,500.00	12,900.00	
2	งานโครงสร้างหลังคา								
	เหล็กแผ่นขนาด 400 x 1400 x 12 มม.	6.00	แผ่น	1,400.00	8,400.00			8,400.00	
	J Bolt M16 ยาว 400 มม.	60.00	ตัว	160.00	9,600.00			9,600.00	
	ท่อเหล็กกลมขนาด Ø 3" หนา 3.2 มม.	25.00	ท่อน	1,110.11	27,752.75			27,752.75	
	เหล็กกล่องแป 100x50x2.3 มม.	32.00	ท่อน	991.56	31,729.92			31,729.92	
	ค้ำแรงคัต โค้งเหล็กค้ำยัน	6.00	ท่อน			500.00	3,000.00	3,000.00	
	ค้ำแรงเชื่อมประกอบโครงหลังคาเหล็ก	162.00	ตร.ม.			115.00	18,630.00	18,630.00	
	วัสดุสิ้นเปลือง	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00			2,000.00	

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างอาคาร โรงจอดรถศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง เทศบาลตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา โครงสร้างเหล็กหลังคามุงด้วยแผ่นเมทัลชีสขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร และคอนกรีตพื้นหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบเทศบาลตำบลท่าช้าง สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลท่าช้าง หมู่ 13 ต. ท่าช้าง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่ **27 ก.ค. 2566**

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	งานทาสี								
	สีน้ำมันทาสีเหล็ก	98.30	ตร.ม.	45.00	4,423.50	30.00	2,949.00	7,372.50	
4	งานวัสดุหลังคา								
	งานหลังคา Metal Sheet หนา 0.35 มม.	169.00	ตร.ม.	270.00	45,630.00	70.00	11,830.00	57,460.00	
	ครอบมุม (Flashing) ปิดข้าง	13.00	ม.	180.00	2,340.00	50.00	650.00	2,990.00	
	ตะปูเกลียวยึดวัสดุหลังคา	507.00	ตัว	2.00	1,014.00			1,014.00	
5	งานตกแต่งพื้นผิว								
	งานผิวพื้นขัดมัน	162.00	ตร.ม.			40.00	6,480.00	6,480.00	
รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน								283,496.44	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด								283,496.44	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ